К вопросу № 3

                                                                                                                                                     от 30.01.2025г.

Р Е Ш Е Н И Е

                                               (проект вносит глава муниципального образования)

от 30.01.2025г. №

О внесении изменений и дополнений в Устав внут-

ригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Финляндский округ

В соответствии с п.1 ч.10 ст. 35, ч. 4 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», пп.1 п.4 ст. 26, п. 2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также с учетом модельного

акта заместителя прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 08.10.2024г. № 04-

21-2024/2138-24-20400005, в целях приведения Устава муниципального образования Фин-

ляндский округ в соответствие с требованиями федерального и регионального законодатель-

ства

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский

округ согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Рос-

сийской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной ре-

гистрации.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом

печатном издании – газета «Финляндский округ», после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после

государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                             И.С. Кудинов

2

Приложение

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 30.01.2025г. №

Изменения и дополнения

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, принятый реше-

нием Муниципального совета от 10.11.2014г. № 32, зарегистрированный Главным

управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

15.12.2014г. за государственным регистрационным № RU781320002014001,

Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ следующие изменения и до-

полнения:

1. Пункт 16 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«16) внесение в исполнительные органы Санкт-Петербурга предложений по организации

и изменению маршрутов, режима работы, остановок наземного городского пассажирского транс-

порта, установке светофорных объектов, дорожных знаков, нанесению дорожной разметки;».

2. Часть 3 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления муниципального образования несут ответствен-

ность за осуществление переданных полномочий Санкт-Петербурга в пределах субвенций,

предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответ-

ствующих полномочий.»

3. Дополнить статью 30 Устава частью 5 следующего содержания:

«5. Полное официальное наименование Муниципального совета - Муниципальный совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Финляндский округ.

 Сокращенное наименование Муниципального совета – Муниципальный совет муници-

пального образования Финляндский округ.».